
LIDA ROSA GUERRA PALACIOS                                                                                                 
ABOGADA 

JGC                         Calle 50 # 8b-39 oficina 101 Edificio Dispetrol - Barrancabermeja. 

TEL: 6227746 

 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  DE BARRANCABERMEJA 

E                                               S                                                D 

       

 

REF.- PROCESO EJECUTIVO   

DEMANDADO. – KISSINGER VARGAS OROZCO 

DEMANDANTE.- BANCOOMEVA 

RAD # 2015-0352 

 

 

LIDA ROSA GUERRA PALACIOS, mayor de edad y de esta vecindad, 

identificada con la cedula de ciudadanía # 37.930.043 expedida en 

Barrancabermeja, en mi calidad apoderada judicial de la parte 

demandante del proceso de la referencia me permito allegar liquidación 

adicional  del crédito para su respectivo traslado así: 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interes  

Bancario 
Corriente 

Interes 
Ordinario 

DIAS 
Interes 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

2.285.523,00 11-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 21 1,52% 34.812 

2.285.523,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 51.160 

2.285.523,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 48.520 

2.285.523,00 1-mar-20 15-mar-20 18,95% 28,43% 15 1,09% 24.878 

Suspensión de términos por covid-19 desde el 16 de marzo al 21 de mayo, acuerdos PCSJA20-11517 y PCSJA20-
11556. 

2.285.523,00 22-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 10 0,70% 15.952 

2.285.523,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 47.908 

2.285.523,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 49.516 

2.285.523,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 49.947 

 TOTAL INTERESES 322.693 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES    

 CAPITAL  2.285.523 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  2.608.216 

 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interes  

Bancario 
Corriente 

Interes 
Ordinario 

DIAS 
Interes 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

6.465.629,00 11-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 21 1,52% 98.481 

6.465.629,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 144.730 

6.465.629,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 137.259 

6.465.629,00 1-mar-20 15-mar-20 18,95% 28,43% 15 1,09% 70.379 

Suspensión de términos por covid-19 desde el 16 de marzo al 21 de mayo, acuerdos PCSJA20-11517 y PCSJA20-
11556. 

6.465.629,00 22-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 10 0,70% 45.128 

6.465.629,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 135.529 

6.465.629,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 140.079 

6.465.629,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 141.298 

 TOTAL INTERESES 912.883 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  8.792.837 
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 CAPITAL  6.465.629 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  16.171.349 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interes  

Bancario 
Corriente 

Interes 
Ordinario 

DIAS 
Interes 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

8.053.180,00 11-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 21 1,52% 122.662 

8.053.180,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 180.266 

8.053.180,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 170.962 

8.053.180,00 1-mar-20 15-mar-20 18,95% 28,43% 15 1,09% 87.660 

Suspensión de términos por covid-19 desde el 16 de marzo al 21 de mayo, acuerdos PCSJA20-11517 y PCSJA20-
11556. 

8.053.180,00 22-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 10 0,70% 56.208 

8.053.180,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 168.806 

8.053.180,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 174.474 

8.053.180,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 175.992 

 TOTAL INTERESES 1.137.030 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  10.850.542 

 CAPITAL  8.053.180 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  20.040.752 

 

 

PAGARE No. CAPITAL + INTERESES 

17019956552-00 $2.608.216,00 

37011306981300 $16.171.349,00 

3701752237400 $20.040.752,00 

TOTAL  $38.820.317,00 

 

 

Señor juez me permito informar que el total adeudado a la fecha es de 

$ 38.820.317,00. 

 

Señor juez una vez en firme, sírvase hacerme entrega de todos los 

depósitos judiciales que se encuentran en su despacho 

 

 

 

De usted con todo respeto, 

 

 

 
LIDA ROSA GUERRA PALACIOS 

C.C # 37.930.043  

T.P. # 49.468 del C.S.J 

 

 

 

 

 

 


